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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I  
VÄSTMANLANDS LÄN 
 
Områdesnummer: NRO 19028  
 
Områdesnamn: Askö-Tidöområdet 
 
Kommun: Västerås 
 
Kartblad: 10G NO, 11G SO  
 
Area: 1076 ha varav ca 400 ha vatten.  
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken 
 
Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m.  
 
Riksvärde  
Naturbetesmark - flora, fauna  
Strandvåtmarker - flora, fauna  
Ädellövskog - flora, fauna  
 
Värdeomdöme: Värdefulla representativa naturbetesmarker i form av sötvattenstrandäng, 
öppen hagmark, blandlövhage och annan träd och buskbärande hagmark kring Askö och 
Asköviken. Fågelrik vassvik. Värdefull flora och fauna knuten till betesmarker, stränder 
och ädellövskog. Viktiga rast- och häckningsmiljöer för vadare och änder.  
 
Huvudkriterier:  
A. Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper som särskilt väl 
visar landskapets utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska sy-
stem, 
B. Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter. 
C. Område med mycket rik flora/fauna. 
 
Stödkriterier: 1 (storlek), 2 (mångformighet), 4 (kontinuitet), 5 (representativitet), 6 (rari-
tet), 9 (funktion). 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betes-
drift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetes-
marker. Naturvårdsinriktat skogsbruk. Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad 
eller upphörd jordbruks-/betesdrift skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, 
spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, väg-
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dragningar, invallning. I övrigt erfordras att lövskogen bibehålls och att befintliga våtmar-
ker inte torrläggs genom dikning eller invallning. 
 
Säkerställande och internationell status: Huvuddelen av området är skyddat som naturre-
servat (Asköviken, Tidö). Området berör riksintresse för friluftsliv nr U 7 och riksintresse 
för kulturminnesvård nr U 22. Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och 
kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 80-27, 80-29) och i nationell beva-
randeplan för odlingslandskapet (objekt nummer80-15, 16). Natura 2000-område. 
 
Områdets huvuddrag: På Askövikens norra sida är landskapet mycket omväxlande och 
representerar en typisk mälarnatur. Här finns högstammig barr- och lövskog med inslag av 
ädellövträd, igenvuxna betesmarker med väl utvecklat buskskikt, öppna gräsmarker och 
åkermark. Mellan de öppna och slutna områdena har vackra bryn utbildats. Stranden kantas 
ofta av klibbal. Ett system av ändmoräner framträder tydligt. 

Askövikens vattenområde avgränsas mot land av ett omfattande vassbälte som också 
täcker merparten av reservatets södra strand. Utåt viken tunnas vassbältet ut och övergår i 
ruggar av säv innan klarvattenytan tar vid. 

Kring Askö och Asköviken ligger stora och representativa arealer med naturbetesmarker 
i form av sötvattenstrandäng, öppen hagmark, blandlövhage och annan träd och buskbä-
rande hagmark. Sammanlagt finns det cirka 100 hektar naturlig fodermark som har högsta 
bevarandevärden i området. Vanliga vegetationstyper är högstarräng, tuvtåteläng, rödve-
näng, fårsvingeltorräng, gräslågstarräng och högörtäng. Delvis art- och individrika växt-
samhällen med arter som prästkrage, backtimjan, flentimotej, backnejlika, rödkämpar, 
jungfrulin och rödtoppa. 

Asköviken är främst känd som en förnämlig fågellokal och kan klassas som en av Mel-
lansveriges främsta. Här häckar omkring 100 arter och sammanlagt har ca 225 arter note-
rats. Under senare årtionden har ett flertal arter ökat i antal. Detta gäller t ex svarthakedop-
ping, rördrom, vigg, brunand, knipa, skrattmås, svarttärna, näktergal, gräshoppssångare, 
rosenfink och ortolansparv. Under samma period har däremot tornfalk, kornknarr och 
dvärgmås upphört att häcka och knölsvan, fiskgjuse, tofsvipa och gulärla har märkbart 
minskat. 

Rastmöjligheterna i Asköviken är gynnsamma för andfågar. En omfattande strandängs-
restaurering och -hävd medför att förhållandena för vadarfåglar påtagligt förbättrats. 

Den mosaikartade naturen på norra sidan av viken med omväxlande öppna och slutna 
partier samt omfattande buskmarker ger underlag för en för mellansvenska förhållanden 
synnerligen rik småfågelfauna. 

Söder om Asköviken ligger Tidö slott. Slottsparken med gamla ädellövträd är botaniskt 
intressant liksom de ädellövskogsdungar som ligger längs vägen ut till slottet. Välutbildade 
rundhällar finns på flera ställen, bl a på Stensjöberget och vid Rudö. Tidöreservatets ädel-
lövskogar hyser mycket rik insektsfauna och kryptogamflora med ett flertal rödlistade ar-
ter. 
 
Anmärkningar: NVP 80:69, 94. 
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